
bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 Pcraturan 
Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, maka pcrlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021; 
1. Undang-Undang Nomor J 3 Tahun 1950 lentang 

Pembentukan Daerah-Dacrah Ka bu paten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Tahun 196 5 N omor 52, Tam bah an 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 lentang 
Pemerintahan Daerah (Lcmbaran Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dcngan Undang 
Undang Nomor l l Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

BUPATT KENDAL, 

DEN GAN RAH MAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingal 

Menimbang 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021 

TENTANG 

PROVINSJ JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI KENDAL 

NOMOR~$TAHUN 2022 

BUPATI KENDAL 



2 

Rp l .554.612.643.637,00 
Rp968.147.636.030,00 
RpSl0.694.622.224,00 
Rp63.145.785.383,00 

b. Belanja 
1. Belanja Operasi 

a) Belanja Pegawai 
b) Belanja Barang dan Jasa 
c) Belanja Hibah 

Rp 107. 902.64 7. 754,00 
Rp2.300.543.641.945,00 

Rp 1. 753.443.006.400,00 2. Pendapatan Transfer 
3. Lain-lain Pendapatan yang 

sah 
Jumlah Pendapatan 

Rp439. l 97.987.791,00 

Laporan Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2021 terdiri atas: 
a. Pendapatan 

1. Pendapatan Asli Daerah 

Pasal 1 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 
2021. 

MEMUTUSKAN : 

Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten di .Jawa Timur /Tengah/Baral 
dan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 
Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3079); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kendal Tahun 2016 Nomor 8 Seri D No. 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 159) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 13 Tahun 
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Kendal Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Su sun an Perangkat Daerah 
Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 
Tahun 2021 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kendal Nomor 219); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 
2022 ten tang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 
Tahun 2022 Nomor 1); 



3 

Penjabaran laporan realisasi anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran 1.1 yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal4 

Ringkasan laporan realisasi anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam 
penjabaran laporan realisasi anggaran. 

Pasal3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal2 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
Tahun Berkenaan Rp415.802. l l 7.392,00 

Rpl 97.031.482.268,00 
Rpl l.815.000.000,00 
Rpl85.216.482.268,00 

Rp6.838. 988.600,00 
Rpl 77.297.000,00 

Rp374.020.227.804,00 

Rpl6.400.714.804,00 
Rp357 .619.513.000,00 
Rp2.069.958.006.82 l ,OO 
Rp230.585.635.124,00 

Rp39.507.697.957,00 

c. Pembiayaan 
1. Penerimaan 

2. Pengeluaran 

Jumlah Pembiayaan Netto 

dan lrigasi 
e) Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya 

3. Belanja Tidak Terduga 
4. Belanja Transfer 

a) Belanja Bagi Hasil 
b) Belanja Bantuan Keuangan 
Jumlah Belanja 
Surplus/ (Defisit) 

d) Belanja Bantuan Sosial Rpl2.624.600.000,00 
2. Belanja Modal Rpl41.147.838.380,00 

a) Belanja Modal Tanah Rp93.120.922,00 
b) Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin Rp57.568.869.202,00 
c) Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan Rp37.139.161.699,00 
d) Belanja Modal Jalan, Jaringan, 



4 

SERITA OAERAH KABUPATEN KENDAL TAHUN cl.~~,?. NOMOR if 

Diundangkan di Kendal 
pada tanggal {,9 ¥'\1.1, .Jo'J '.) 
Pj. SEKRETARIS DAERAH 

(_, KABUP~~DAL, 

~NO 

/ 
DICO M GANINDUTO 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini, dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kendal. 

Ditetapkan di Kendal 
pad a tanggal t g A ~u.<:; fit f o2o:J-.l. 

BUPATI KEND'AL, 

Pasal 5 


